

84-85

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR AMIKO 1984/85.
Arbetsgruppen för Mindre Kommuner

Under verksamhetsåret har arbetsgruppen bestått av Magnus Blomberg Hultsfreds kommun, Leif Eriksson Lidköpings kommun, Lillemor Forsberg Kils kommun, Eva Isaksson Timrå kommun och Christer Sandberg Sigtuna kommun. Arbetsgruppen har haft fyra sammanträdesdagar under verksamhetsåret.

Bakgrund

Arbetsgruppen tillsattes på årsmötet 1978 i Växjö. Behovet av en särskild arbetsgrupp hade framkommit i en särskild enkät till medlemmar i mindre kommuner. Som "mindre" kommun har definierats kommuner med högst 40.000 invånare. Många medlemmar i denna kommungrupp uttalade sig för att en särskild arbetsgrupp inom KSP borde bildas för att ta tillvara de mindre kommunernas intresseområde.

Det första året arbetade gruppen med "planeringsprocessen i kommunerna" som resulterade i en rapport till årsmötet i Lund 1979 - "Samordnad planering i en mindre kommun". År 1980 kom rapporten "Statistiktjänsten i en mindre kommun" och år 1982 kom "GPF i praktiken - olika typfall". Till årskonferensen i Kristianstad år 1984 presenterades rapporten "Näringslivsarbete i mindre kommuner".

AMIKO har från starten tagit på sig rollen att samla in information och analysera situationen utifrån de mindre kommunernas behov och avrapportera resultatet av gruppens arbete i form av rapporter. Valet av studieområde har byggts på enkäten 1978 och ytterligare en enkät år 1981 samt på synpunkter från deltagarna i de av AMIKO arrangerade inslagen på årskonferenserna.

Verksamhetsåret 1984/85 har ägnats åt att färdigställa den senaste rapporten "Näringslivsarbete i mindre kommuner" med ledning av diskussionen kring den preliminära versionen som presenterades vid årskonferensen i Kristianstad. Vi har också studerat tidigare enkäter till föreningens medlemmar i mindre kommuner. Diskussionen under AMIKO:s programpunkt vid årskonferensen i Hudiksvall visade ett intresse för att AMIKO skall studera "yrkesrollen". En utgångspunkt för detta studium är tidigare enkäter.

Förslag

Arbetsgruppen föreslår att föreningen uttalar sig för att AMIKO under verksamhetsåret 1985/86 skall arbeta med insamling och analys av information om "Yrkesrollen